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Yttrande över slutbetänkandet Handel med läkemedel för djur, SOU 2008:46 
 
Djurskyddet Sverige (DS) har beretts möjlighet att lämna synpunkter på slutbetänkandet 
Handel med läkemedel för djur (SOU 2008:46). 
 
DS anser det viktigt att en omorganisation av läkemedelsförsörjningen, som utredningen 
också påpekar, säkerställer en rikstäckande tillgänglighet på läkemedel för djur. DS håller 
också med utredningen om angelägenheten av att även i framtiden kunna ta fram nationell 
försäljningsstatistik för sådana läkemedel. Det måste därför finnas ett rapporteringskrav även 
för läkemedelsförsäljare på en omreglerad marknad. 
 
DS håller däremot inte med utredningen om att försäljningstillstånd aldrig ska kunna beviljas 
förskrivare av djurläkemedel eller företag med stark intressegemenskap med förskrivare. DS 
är fullt medvetet om de risker för överförskrivning, resistensutveckling etc som utredningen 
hänvisar till. Dock blir det många gånger en djurskyddsfråga om en djurägare inte kan få tag i 
förskriven medicin inom rimlig tid. Så är läget idag, trots Apoteket ABs löften om snabba 
leveranser av medicin till apoteken. Om en veterinär förskriver ett läkemedel på torsdag 
eftermiddag, kan djurägaren få vänta till måndag lunch innan det lokala apoteket har 
medicinen hemma. 
 
DS vill se en möjlighet för de stora djursjukhusen, som kan uppfylla lagstiftarens krav på t ex 
farmaceutisk kompetens och central rapportering, att få lämna ut fulla behandlingsomgångar 
av receptbelagda läkemedel för djur. Utredarens förslag att jourdoser kan lämnas till djur även 
på en omreglerad marknad är ett steg i rätt riktning, men är inte tillräckligt för att säkerställa 
effektiva behandlingar och därmed ett bättre djurskydd.  
 
Med tydliga och högt ställda krav på försäljare av receptbelagda läkemedel för djur tror DS att 
risken för missbruk blir försumbar, även om förskrivare ges tillstånd till sådan försäljning. En 
försäljningsmöjlighet för de djursjukhus och kliniker som kan uppfylla kraven skulle å andra 
sidan medföra betydligt bättre tillgänglighet och enklare anskaffning av läkemedel för många 
djurägare. Detta i sin tur gynnar djurskyddet i Sverige. 
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